

परिपत्र | CIRCULAR

हम वर्ष 2025 के लिए प्रतिष्ठित **प्रधान मंत्री राष्ट्रीय बाल पुरस्कार (पीएमआरबीपी)** के लिए आवेदन शुरू करने की घोषणा करते हुए उत्साहित हैं। इस पुरस्कार का उद्देश्य 31 जुलाई 2024 तक 18 वर्ष तक की युवा प्रतिभाओं को सम्मानित करना है, जो भारत में रहने वाले भारतीय नागरिक हैं।, और बहादुरी, खेल, सामाजिक सेवा, विज्ञान और प्रौद्योगिकी, पर्यावरण, कला और संस्कृति और नवाचार सहित विभिन्न क्षेत्रों में असाधारण योगदान दिया है।

पीएमआरबीपी विभिन्न क्षेत्रों में हमारे युवा चैंपियनों के समर्पण और उपलब्धियों की मान्यता का प्रतीक है। यदि आपको लगता है कि आपने उल्लिखित किसी भी क्षेत्र में उल्लेखनीय प्रभाव डाला है, तो हम आपको इस प्रतिष्ठित पुरस्कार के लिए आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं। आवेदन ऑनलाइन पोर्टल www.awards.gov.in के माध्यम से आमंत्रित किए जाते हैं जो विशेष रूप से पीएमआरबीपी अनुप्रयोगों के लिए डिज़ाइन किया गया है। ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 31 जुलाई 2024 है।

यह अपनी प्रतिभा दिखाने और अपने योगदान के लिए राष्ट्रीय मान्यता प्राप्त करने का एक अविश्वसनीय अवसर है। हम सभी पात्र छात्रों को इस मंच का लाभ उठाने और **प्रधान मंत्री राष्ट्रीय बाल पुरस्कार 2025** के लिए आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं।

आवेदन प्रक्रिया के संबंध में अधिक जानकारी और विस्तृत दिशानिर्देशों के लिए कृपया दिए गए लिंक को देखें।

We are excited to announce the opening of applications for the prestigious **Pradhan Mantri Rastriya Bal Puraskar (PMRBP)** for the year 2025. This award aims to honor young talents aged up to 18 years as of 31st July 2024, who are Indian citizens residing in India, and have made exceptional contributions in various fields including bravery, sports, social service, science and technology, environment, art and culture, and innovation.

The **PMRBP** is a symbol of recognition for the dedication and achievements of our young champions across diverse domains. If you believe you have made a notable impact in any of the mentioned fields, we encourage you to apply for this esteemed award. Applications are invited through the online portal www.awards.gov.in specifically designed for **PMRBP** applications. The last date for receipt of online applications is 31st July 2024.

This is an incredible opportunity to showcase your talents and receive national recognition for your contributions. We encourage all eligible students to take advantage of this platform and apply for the **Pradhan Mantri Rastriya Bal Puraskar 2025**.

For further information and detailed guidelines regarding the application process, please refer to the provided link.

Sd/-
Dean Students Welfare

नं./No: NIT/DSW/2024/304

दिनांक/Dated: 09-05-2024

प्रतिलिपि / Copy To :

- निदेशक के विशेष सचिव कृपया निदेशक की जानकारी के लिए/
Special Secretary to Director for information of the Director please.
- कृपया रजिस्ट्रार की जानकारी के लिए रजिस्ट्रार को पी.एस / P.S to Registrar for information of the Registrar.
- सभी डीन/एचओडी/एचओसी की जानकारी के लिए / All Deans/HoDs/HoCs for information and Circulation.
- अध्यक्ष सीएससी को संस्थान की वेबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने के लिए |
Chairman C.S.C for uploading the Circular on the Institute Website.
- सभी नोटिस बोर्ड | All notice boards.